## Recensio Conocephalidarum

in „A synonymic catalogue of Orthoptera  
by W. F. Kirby“ contentarum.

Auctore

**H. Karny.**

(Eingelaufen am 1. Juli 1908.)

Revisione meâ Conocephalidarum perfectâ, etsi nondum publicatâ, Dom. W. F. Kirby Londiniensis secundum volumen catalogi Orthopterorum prodidit, in quo et Conocephalidae contentae sunt, quas hic recensere volo. Primo praedicandum est, tribum *Conocephalidarum* in sex separatas subfamilias dilaceratam esse, quas *Conocephalinas*, *Agroeciinas*, *Salamoninas*, *Xiphidiinas*, *Listrocelinas* (sic!), *Eumegalodontinas* nominat. Quarum ultima *Conocephalinis* valde vicina est et vix iure separari potest, at Kirby omnes alias inter eas inseruit. Primam subfamiliam auctor *Conocephalinas* nominat, quamquam in tota hac tribu genus *Conocephalum* nusquam adfert, quia hoc genus — ne iure quidem — *Conocephaloidem* appellat. Sed ad hoc postea redeo. Nunc apud initium incipiam, i. e. in p. 229, Vol. II catalogi.

### Subfam. Conocephalinae.

Genus *Panacanthus* sensu Redtenbacheri in genera duo Kirby divisit, uti iam antea Walker et Bolivar fecerunt. Quare *Storniza* Walk. partem *Panacanthi* Redtenbacheri amplectitur et cum *Martinezia* Bol. synonymicum est. Praeter species in Monographia Redtenbacheri contentas Kirby etiam *Stornizam pallicornem* Walk. adfert, quam Redtenbacher non novit. Sequitur genus *Rhynhocerus* Karsch a me pone *Eumegalodontem* positum; sed catalogi auctor id ne in subfamiliam *Eumegalodontinarum* quidem contulit. Deinde *Loboscelis*, *Daedalus*, *Copiphora*. Hic Kirby praeter species in revisione mea contentas *gracilem* Scudd., *mucronatam* Thom., *flavoscriptam* Walk., *subulatam* Stoll. adfert, quarum in sy-

stemate positio valde dubia est. *Copiphoram aztecum* in genus meum *Acantheremum*, *C. borellii* ad *Lamnicipitem* transtuli. Sequuntur *Lamniceps*, *Lirometopum*. Hic Kirby *brevirostrem* Stål posuit, quae ad *Copiphoram* pertinet. Genus *Montesa* Walk. non novimus. *Basileus diadematus* nunc *repandus* Walk. nominandus esse dicitur. Tum *Exocephala* et *Eriolus*, cuius *consobrinus* cum *fratre* synonymicum esse arbitror (Rev. Con., p. 11). Sequitur *Gryporhynchus*, *Mygalopsis*, quae nunc *pauperculus* (sic!) Walk. appellanda esse a Kirby dicitur. *Acanthacara*, quam a *Belocephalo* dividit, *Belocephalus*, *Poascirtus*, *Eurymetopa*, *Liostethus*, *Oxyprora*. Hoc genus Krauss quondam typum *Tettigoniae* L. esse affirmavit, uti equidem in Revisione citavi (p. 14), sed neque Kirby neque ego hoc accepimus. Kirby genus *Decticum* auctt. *Tettigoniam* appellat, ego in meis „Bemerkungen zu dem Linnéschen Gattungsnamen *Tettigonia*“ (Zool. Ann., Würzburg, 1907) demonstravi *viridissimam* speciem typicam esse et deinde Krauss in litt. scripsit se gaudere, „daß der Name *Tettigonia* für *viridissima* als Type erhalten ist“ (5. Januar 1908). Quo in genere Kirby species in Redtenbacheri Monographia contentas adfert et praeterea *ascendentem* Walk. et *acanthoceras* Haan, quae mihi dubiae esse videntur. Sequitur *Oxyprorella* Giglio-Tos, quae ad *Phanopteridas* pertinet et cuius in hoc loco positione valde miratus sum! Post eam *Pedinostethus*, *Xestophrys*; *X. Horvathi* Bol. Kirby nondum novit. Deinde *Lanista*, *Clasma*, *Plastocoxypha*, *Pseudorhynchus*. Quantus hic specierum numerus, sed quanta earum pars dubia est! Tum *Pyrgocorypha*, cuius *nigridens* et *planispina* incertae sedis. Sequuntur *Dorycoryphus*, *Coryphodes*, *Ruspolia*, *Caulopsis*. Hic *gracillima*, *acutula*, *sponsa* species dubiae sunt; de prora *confer* in mea revisione p. 21. Venimus ad genus *Conocephaloidem* Kirby nec Perkins. Hoc genus omnes priores auctores *Conocephalum* nominaverunt, at secundum Kirby *Conocephali* species typica *Locusta Conocephala* Fabr. est, i. e. *Xiphidion aethiopicum*. Tamen et ibi non nomine *Conocephalo* utitur, sed illum genus *Anisopteram* Latr. 1829 nominat, cum *Conocephalum* Thunb. 1815 instituisset. Sed hac re commotus *Conocephalum* omnium auctorum *Conocephaloidem* appellat, quod nomen Perkins generi a *Conocephalo* valde et bene distincto applicaverat. Sed Kirby haec duo genera confundit. Tamen, qui nusquam *Cono-*